
Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Kde a jak>Náklady
Išlaidos

Švédsko

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie išlaidas Švedijoje.

  CSCS
Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Kde a jak>Náklady
Išlaidos

Švédsko

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie išlaidas Švedijoje.

Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Kde a jak>Náklady

Teisininkų atlyginimo reglamentavimo sistema
Teisininkai
Jeigu teikiama teisinė pagalba arba paskiriamas nukentėjusiojo viešosios pagalbos advokatas arba advokatas, valstybė nustato valandinį kompensacijos 
tarifą. 2019 m. kompensacija dažniausiai buvo 1 380 SEK už valandą be PVM (t. y. 1 725 SEK už valandą su PVM).
Švedijos advokatų asociacijos gerosios praktikos gairėse nurodyta, kad advokato imami honorarai yra pagrįsti.
Nustatyto dydžio išlaidos
Nustatytosios išlaidos civilinėse bylose
Nustatytosios šalių išlaidos civilinėse bylose
Prašymo civilinėje byloje atveju pareiškėjas teismui sumoka prašymo pateikimo mokestį. Paraiškos mokestis šiuo metu yra 2 800 SEK (apie 300 EUR).
Tais atvejais, kai ginčas yra priimtinas ir jo vertė akivaizdžiai neviršija pusės bazinio baudos dydžio, paraiškos mokestis yra 900 SEK (apie 100 EUR). 
Bazinis baudos dydis 2019 m. yra 46 500 SEK.
Civilinės bylos etapas, kai reikia padengti nustatytąsias išlaidas
Prašymo padavimo mokestis sumokamas teismui, kai paduodamas prašymas.
Nustatytosios išlaidos baudžiamosiose bylose
Nustatytosios baudžiamojo proceso šalių išlaidos
Daugumoje baudžiamųjų bylų baudžiamasis persekiojimas yra baudžiamasis persekiojimas ir prašymo mokestis neimamas. Jei asmuo nori iškelti bylą 
privačiame teisme, prašymo pateikimo mokestis yra 2 800 SEK.
Baudžiamosios bylos etapas, kai reikia padengti nustatytąsias išlaidas
Ieškinio padavimo mokestis sumokamas teismui ieškinio padavimo metu.
Nustatytosios išlaidos konstitucinėje byloje
Nustatytosios šalių išlaidos konstitucinėse bylose
Konkrečių konstitucinių tikslų Švedijoje nėra.
Konstitucinės bylos etapas, kuomet reikia apmokėti nustatytąsias išlaidas
Konkrečių konstitucinių tikslų Švedijoje nėra.
Teisinių atstovų pateikta išankstinė informacija
Šalių teisės ir įsipareigojimai
Advokatas, vykdydamas savo veiklą, vykdo jam pavestas pareigas ir laikosi geros praktikos.
Pagal asociacijos gerosios patirties taisykles, susijusias su įgaliojimų priėmimu, Švedijos advokatų asociacijos narys nustato apmokestinimo principus ir 
informuoja klientą apie sąskaitų faktūrų išrašymo tvarką, kurią jis ketina taikyti. Pagal šį kodeksą mokesčiai gali būti imami išrašant sąskaitą faktūrą už dalį 
atliktų darbų, sąskaita arba išrašant sąskaitą faktūrą atlikus užduotį. Kalbant apie kitus atstovus, kurie nėra Švedijos advokatų asociacijos nariai, tokios 
teisinės pareigos nėra.
Nuostatos dėl sąnaudų
Kur rasti informacijos apie išlaidų šaltinius Švedijoje?
Informacija apie teisinę pagalbą pateikiama  (taip pat anglų kalba). Informaciją apie žyminius mokesčius 
(taip pat anglų kalba) galima rasti .
Kokiomis kalbomis galiu gauti informacijos apie Švedijos išlaidų šaltinius?
Kiekvienoje interneto svetainėje nurodomos kalbos, kuriomis galima naudotis.
Kur rasti informacijos apie tarpininkavimą?
Informacijos apie tarpininkavimą galima rasti Švedijos teismų interneto svetainėje.
Kur rasti papildomos informacijos apie išlaidas?
Interneto svetainės, kuriose pateikiama informacija apie išlaidas
Informacija apie teisinę pagalbą pateikiama . Informaciją apie žyminius mokesčius galima rasti Švedijos 
teismų interneto svetainėje.
Kur rasti informacijos apie vidutinę įvairių procedūrų trukmę?
Švedijos teismai siekia išspręsti daugumą bylų per vidutiniškai 7 mėnesius apylinkės teisme ir 5 mėnesius Apeliaciniame teisme. Tačiau 2018 m. dauguma 
atvejų apylinkės teismuose vidutiniškai truko 6,2 mėnesius, o apeliaciniuose teismuose – 6,3 mėnesius. Šią informaciją galima rasti 

, kurioje galima susipažinti su teismų metinėmis finansinėmis ataskaitomis.
Pagal šį tikslą daugumą baudžiamųjų bylų ne vėliau kaip per 5 mėnesius turi nustatyti apylinkės teismas ir apeliacinis teismas. 2018 m. dauguma 
baudžiamųjų bylų apylinkės teisme buvo išnagrinėtos per 4 mėnesius.
Kur rasti informacijos apie vidutines bendras konkretaus proceso išlaidas?
Tokios oficialios informacijos nėra.
PVM
Kokie PVM tarifai taikomi?
Mokesčiai už kreipimąsi į Švedijos teismus neapmokestinami PVM. Privačių teisinių paslaugų PVM tarifas yra 25 %.
Teisinė pagalba
Taikytinos pajamų ribos civilinės teisės srityje

Teisinės pagalbos institucijos interneto svetainėje
Švedijos teismų interneto svetainėje

Švedijos teismų interneto svetainėje.

Teisinės pagalbos institucijos interneto svetainėje

Švedijos teismų interneto svetainėje



Kad gautų teisinę pagalbą, pareiškėjas negali turėti didesnių nei 260 000 SEK (apie 25 000 EUR) pajamų. Apskaičiuojant pareiškėjo pajamas atsižvelgiama į 
visą ekonominę padėtį. Pavyzdžiui, atsižvelgiama į vaiko, turto ir skolų išlaikymo išlaidas.
Tarpvalstybinėse bylose teisinė pagalba gali būti teikiama net ir tuo atveju, jei pareiškėjo pajamos viršija 260 000 SEK, su sąlyga, kad jis negali padengti 
išlaidų. Leidimas būtų grindžiamas pragyvenimo išlaidų skirtumu tarp Švedijos ir prašymą išduoti vizą pateikiančio asmens gyvenamosios vietos ES 
valstybės narės.
Taikytinos atsakovų pajamų ribos baudžiamosios teisės srityje
Kai kuriais atvejais atsakovas turi teisę į viešą gynėją. Bet kuris suimtas ar sulaikytas asmuo arba asmuo, įtariamas padaręs nusikalstamą veiką, už kurią 
baudžiama ne trumpesne kaip šešių mėnesių laisvės atėmimo bausme, visada turi teisę į visuomenės gynėją. Visais kitais atvejais reikia nustatyti, ar 
reikalingas viešasis gynėjas. Vertindamas, ar atsakovui reikalingas viešasis gynėjas, teismas atsižvelgia į tai, ar tyrimas yra sudėtingas, ar sunku pasirinkti 
nuosprendį ir ar dėl asmeninės įtariamojo padėties reikalingas viešasis gynėjas. Pajamų testas neatliekamas, bet tik remiantis pirmiau minėtais parametrais. 
Viešasis gynėjas gauna kompensaciją iš valstybės. Jei kaltinamasis nuteisiamas už nusikaltimą, jis atlygina valstybei advokato išlaidas. Asmuo, per metus 
uždirbantis daugiau kaip 260 000 SEK, paprastai privalo sumokėti kompensaciją. Mažiau uždirbantis asmuo paprastai turėtų sumokėti tik dalį išlaidų.
Taikytinos nukentėjusiųjų pajamų ribos baudžiamosios teisės srityje
Kai kuriais atvejais aukos turi teisę kreiptis į nukentėjusiojo advokatą. Nukentėjusiojo advokatas gauna kompensaciją iš valstybės ir visada yra nemokamas 
nukentėjusiajam. Nukentėjusiojo finansinė padėtis neturi jokios įtakos vertinant nukentėjusiojo atstovo paskyrimą.
Kitos teisinės pagalbos teikimo nukentėjusiesiems sąlygos
Kai kuriais atvejais teismas gali paskirti nukentėjusiojo advokatą, kuris padėtų nukentėjusiajam. Nukentėjusiojo padėjėjas gali būti paskirtas asmeniui, 
nukentėjusiam nuo seksualinio nusikaltimo, užpuolimo, neteisėto sulaikymo, apiplėšimo ar bet kurio kito nusikaltimo, dėl kurio nusikaltimą padariusiam 
asmeniui gali būti skirta laisvės atėmimo bausmė. Tai teisė paskirti advokatą, tačiau tai galima padaryti tik pradėjus preliminarų tyrimą.
Kitos sąlygos, taikomos suteikiant teisinę pagalbą kaltinamiesiems
Žr. skyrių „Pajamų ribos baudžiamosios teisės srityje“.
Nemokamas civilinis bylinėjimasis
Jeigu teisinė pagalba suteikiama, ieškovas neprivalo sumokėti kreipimosi į teismą mokesčio. Tačiau šalys gali būti atsakingos už kitos šalies bylinėjimosi 
išlaidas, įskaitant registracijos mokesčius. Už apeliacinius skundus apeliaciniam teismui arba Aukščiausiajam Teismui neimamas joks prašymo mokestis. 
Specialus mokestis imamas, jei vykdymo institucija perduoda bylą apylinkės teismui, kad šis ją toliau išnagrinėtų. Tas pats pasakytina ir apie bylas, 
susijusias su bendrovių pavadinimų ar prekių ženklų, kuriuos tam tikros institucijos gali perduoti apylinkės teismui, panaikinimu.
Kada bylą pralaimėjusi šalis turi padengti bylą laimėjusios šalies išlaidas?
Civilinėse bylose pralaimėjusi šalis paprastai padengia laimėjusios šalies bylinėjimosi išlaidas. Atlyginant bylinėjimosi išlaidas visiškai padengiamos 
pasirengimo teisminiam nagrinėjimui ir advokato atstovavimo teisme išlaidos, taip pat įrodymų pateikimo išlaidos (įskaitant liudytojų ir ekspertų išlaidas), jei 
šios išlaidos buvo būtinos šalies interesams apsaugoti. Kompensacija taip pat mokama už laimėjusios šalies dėl teismo proceso sugaištą laiką ir įdėtas 
pastangas.
Tais atvejais, kai nagrinėjamo dalyko vertė neviršija pusės bazinės kainos (23 250 SEK), atsakomybė už išlaidas yra ribota ir apima tik vieną valandą teisinių 
konsultacijų (1 725 SEK), prašymo pateikimo mokestį, kelionę į teismą, liudytojų išlaidas ir vertimo išlaidas.
Ekspertų atlyginimas
Svarbus ankstesnis atsakymas dėl išlaidų priteisimo ir (arba) kompensavimo.
Vertėjų raštu ir žodžiu užmokestis
Jeigu šalis, liudytojas ar bet kuris kitas asmuo, kurį turi apklausti teismas, nesupranta švedų kalbos ir ja nekalba, teismui padėti samdomas vertėjas žodžiu. 
Prireikus teismas gali pateikti teismui pateiktų arba iš jo išsiųstų dokumentų vertimą raštu. Teismas sumoka vertimo raštu ir žodžiu išlaidas, o šalys jų 
nedengia.
Pagrindiniai dokumentai

 

Tai teksto mašininis vertimas. Šio puslapio savininkas neprisiima jokios atsakomybės dėl šio mašininio vertimo priemone išversto teksto kokybės.

Švedijos ataskaita dėl civilinio proceso išlaidų skaidrumo tyrimo   .(457 Kb)
Paskutinis naujinimas: 20/03/2020


